提 醒

1、本培训内容只作为参考，各企业应根据实际选择不同的

安全教育培训内容和形式。其培训课时应满足要求。

2、参考本示例范本材料时，必须将全文内的红色字体根据

企业实际修改完善，包括企业名称、地点、时间、姓名、职务、

资格证号、电话、文号、科室名称等。并盖公章。部分资料需要

照片、签到表等要上传本企业实际发生的扫描件或照片。

关于组织安全生产管理制度宣贯培训的通知

各部室、项目部：

为普及安全生产管理制度，提高员工安全知识储备，促进公

司安全发展，现公司准备开展安全生产管理制度宣贯培训，具体

通知如下：

一、培训时间、地点

时间：20**年**月**日

地点：***会议室。

二、参加人员

公司机关人员、项目经理、专职安全员、特种作业人员。

三、培训内容

安全生产管理制度

四、注意事项

1、准时参加教育培训，遵守会场纪律，无特殊情况不得请假！

*****公司（章）

20**年**月**日

安全生产管理制度宣贯学习记录

单位名称：*****公司

主讲单位（部门） 生产安全部 主讲人 ***

主要参加人员
公司机关人员、项目经理、专职安全员、特种作

业人员

培训时间 20**年**月**日 学时 8

安

全

教

育

培

训

内

容

20**年**月**日生产安全部组织开展安全生产管理

制度培训，学习方式为现场培训，主要讲解了安全生产管

理制度。主要内容如下：

一、由安全总监***介绍了安全生产管理制度

首先,安全生产管理制度是企业安全生产的保障和

底线；安全生产管理制度是根据国家法律法规，结合了

山东省规章制度、部门规章制定而来的；希望认真学习

安全生产管理制度，遵守制度。

二、生产安全部/安全科经理***详细讲解了安全生

产管理制度

根据公司情况，结合下一步工作的开展，本次培训的

安全生产管理制度包含了16章，其中第一章是总则，其

余是具体内容。

安全工作必须坚持“安全第一、预防为主、综合治

理”的方针，坚持“管行业必须管安全、管业务必须管

（续）

安全、管生产经营必须管安全”、“管生产必须管安全”、

“安全具有否决权”、“四不放过（即事故原因不查清不

放过、责任人员未处理不放过、整改措施未落实不放过、

有关人员未受到教育不放过）”、“三同时（安全生产设施

与主体工程同时设计、同时施工、同时投入生产和使用）”

原则，完善安全生产条件，确保安全生产

坚持全员责任制。1、坚持“纵向到底、横向到边、

不留死角”的原则，形成全员、全面、全过程的安全生

产和职业卫生责任管理体系。2、坚持“分级负责、全员

管理”的原则，一级抓一级、一级考一级，一级对一级

负责。3、坚持“以考促管”的原则，各级领导要结合实

际，认真实施考核和奖惩，运用科学有效的考核机制，

以制度管人，以制度管事。4、坚持“职权与责任”挂钩

的原则，有权必有责，职权越大，责任越大。

领导要坚持带班制度。企业负责人要定期带班检查，

每月检查时间不少于其工作日的25%；项目负责人每月带

班生产时间不得少于本月施工时间的80%。因其他事务需

离开施工现场时，应向工程项目的建设单位请假，经批准

后方可离开。离开期间应委托项目相关负责人负责其外出

时的日常工作。

为了确保施工现场防火安全，严禁火灾、火警及其苗

头的发生。1、各施工现场严禁私自动火和使用电炉，如

因生产或特殊原因需动火者，必须经三级动火审批手续批

准后，在指定地点有确保安全措施和监护人的情况下，方

可使用。在动火完毕后，必须将火源熄灭。2、严禁在宿

舍内抽倒床烟，乱扔烟头和生火以及使用电炉、私自安装

家用电器。3、严禁在宿舍内私自搭电线和使用大功率电

器。严禁在电线上凉晒衣物。4、严禁在宿舍内私自搭设

铺位住宿。5、各施工现场电工全面负责现场线路安装，

并负责经常对所在施工现场的电气线路设备进行安全检

查，杜绝各种违章现象，确保安全。6、按规定配备电器

防火器材。牢记火警电话：119。

三、由公司总经理***进行总结

安全生产工作应当以人为本，坚持人民至上、生命至

上，把保护人民生命安全摆在首位，树牢安全发展理念，

坚持安全第一、预防为主、综合治理的方针，从源头上防

范化解重大安全风险。

效

果

评

价

通过本次培训，了解公司安全生产管理制度，严格

执行本制度保障个人生命安全，遵守法律法规执行全员

责任制。

记录人：***

安全生产管理制度教育培训照片

考核成绩照片

签到表照片